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Varde Kommunes høringssvar til Nationalparkplanen 
2019-2025
Varde Kommune fremsender hermed sit høringssvar. Svaret er behandlet i 
Varde Kommunes Udvalg for Plan og Teknik den 21. juni 2018.

Evalueringen af Nationalpark Vadehavet og den nye nationalparkplan giver 
et godt overblik over både status og det fremadrettede arbejde med 
området. Varde Kommune sætter stor pris på det gode samarbejde mellem 
forvaltningerne og Nationalpark Vadehavet og ser frem til udviklingen af 
dette i den kommende periode for nationalparkplanen.

Nationalpark Vadehavet er den eneste af Danmarks Nationalparker med et 
internationalt samarbejde og dette fremgår tydeligt af nationalparkplanen. 
Vi ser det positivt, at Nationalparken bidrager til det trilaterale samarbejde 
omkring Vadehavet.

Vi bakker desuden op om et styrket samarbejde mellem Nationalpark 
Vadehavet og Naturpark Vesterhavet.

Kommuneplan
I nationalparkplanen for 2019-2025 nævnes, at der ønskes et tættere 
samarbejde mellem vadehavskommunernes planlæggere. Afsnittene på s. 
27 om brede naturindsatser og planlægningsindsatser inden for kultur og 
kulturhistorie s. 31 ønskes uddybet i forhold til at konkretisere, hvad 
Nationalpark Vadehavet ønsker med dette.

Turisme
Vi bakker op om fortsættelse, målretning, intensivering og målretning af 
den fælles lejrskolesatsning. Her kan Nationalpark Vadehavet med fordel 
tænke bredere ved at indtænke Tirpitz og det kommende 
Flygtningemuseum i Nationalparkplanen. Temaerne ligger ikke direkte 
under UNESCO/Nationalparkens temaer, men begge steder beskriver en del 
af områdets kultur og historie og vil kunne give en lejrskoletilbuddet endnu 
flere dimensioner.

De fire vadehavskommuner er alle en del af Partnerskab for 
Vestkystturisme, som barsler med en Udviklingsplan for Danmarks 
vestkyst. I udviklingsplanen er der ambitioner om at skabe/styrke 
ruteføring og ensartet skiltning langs den jyske vestkyst. Arbejdet med 
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porte, infosteder, ruter og stier i regi nationalparken bør koordineres og 
ideelt set tænkes sammen med indsatserne udviklingsplanen. 
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